
38 – São Paulo, 66 (239) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 15 de dezembro de 2021

conferida pelo artigo 1º da Lei 13.500/03, para o exercício no 
âmbito das unidades da Secretaria Municipal de Educação, 
ficam prorrogados até 31/12/2022.

II - Os afastamentos autorizados até 31/12/2021 poderão 
ser excluídos da prorrogação prevista no item I da presente 
portaria, mediante manifestação das Chefias Imediatas, ou a 
pedido dos próprios interessados, encaminhados à Secretaria 
Municipal de Educação.

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 7043 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de 

suas atribuições legais, e CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 
66 da Lei 14.660, de 26/12/07;

RESOLVE:
I – Os afastamentos concedidos aos Profissionais da Edu-

cação, nos termos do disposto no inciso IX, “b”, do artigo 66 
da Lei nº 14.660, de 26 de dezembro de 2007, para o exercício 
no âmbito das unidades da Secretaria Municipal de Educação, 
ficam prorrogados até 31/12/2022, mantidas as respectivas 
jornadas.

II - Os afastamentos autorizados até 31/12/2021 poderão 
ser excluídos da prorrogação prevista no item I da presente 
portaria, mediante manifestação das Chefias Imediatas, ou a 
pedido dos próprios interessados, encaminhados à Secretaria 
Municipal de Educação.

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 7044 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de 

suas atribuições legais, e CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 
66 da Lei 14.660, de 26/12/07;

RESOLVE:
I - Os afastamentos concedidos aos Profissionais de Edu-

cação para exercer, a função de Professor de Apoio e Acompa-
nhamento à Inclusão, nos Centros de Formação e Acompanha-
mento à Inclusão - CEFAI, ficam prorrogados até 31/12/2022, 
mantidas as respectivas jornadas.

II - Os afastamentos autorizados até 31/12/2021 poderão 
ser excluídos da prorrogação prevista no item I da presente 
portaria, mediante manifestação das Chefias Imediatas, ou a 
pedido dos próprios interessados, encaminhados à Secretaria 
Municipal de Educação.

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 7045 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de 

suas atribuições legais, e CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 
66 da Lei 14.660, de 26/12/07;

RESOLVE:
I - Os afastamentos concedidos aos Profissionais de Educa-

ção para exercer, a função de Psicólogo Escolar e Psicopedago-
go Institucional, nos Núcleos de Apoio e Acompanhamento para 
a Aprendizagem - NAAPA, ficam prorrogados até 31/12/2022, 
mantidas as respectivas jornadas.

II - Os afastamentos autorizados até 31/12/2021 poderão 
ser excluídos da prorrogação prevista no item I da presente 
portaria, mediante manifestação das Chefias Imediatas, ou a 
pedido dos próprios interessados, encaminhados à Secretaria 
Municipal de Educação.

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 7046 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de 

suas atribuições legais, e CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 
66 da Lei 14.660, de 26/12/07;

RESOLVE:
I – Os afastamentos concedidos aos Profissionais de Edu-

cação para responder, pela atividade correspondente à coorde-
nação geral, à assistência à coordenação, aos aspectos peda-
gógicos e educacionais, nos Centros Integrados de Educação e 
Jovens - CIEJAs, ficam prorrogados até 31/12/2022, mantidas as 
respectivas jornadas.

II - Os afastamentos autorizados até 31/12/2021 poderão 
ser excluídos da prorrogação prevista no item I da presente 
portaria, mediante manifestação das Chefias Imediatas, ou a 
pedido dos próprios interessados, encaminhados à Secretaria 
Municipal de Educação.

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE GESTÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

APOSENTADORIA
DEFERIDAS, dos servidores abaixo:
Nos termos do artigo 3º da EC 47/05, voluntária, por tempo 

de contribuição, com proventos integrais.
515.901.6/3 – SUELI RAMOS DE FIGUEIREDO, proc. 

6016.2021/0122106-4, Título 1920/2021/SME, PROF. ED. INF. 
ENS. FUND. I, CAT 3, QPE 23E, SME.

5 4 7 . 4 7 1 . 0 / 2  –  A U G U S TO  P I N TO ,  p r o c . 
6016.2021/0115182-1, Título 1915/2021/SME, PROF. ENS. 
FUND. II E MEDIO, QPE 23E, SME.

Nos termos do artigo 6º da EC 41/03, voluntária, para o 
Magistério, com proventos integrais.

671.839.6/1 – CUSTODIA PIRES NOVAIS , proc. 
6016.2021/0125853-7, Título 1921/2021/SME, PROF. ED. INF. 
ENS. FUND. I, CAT 1, QPE 18E, SME.

7 2 8 . 2 2 8 . 1 / 1  –  S H I R L E Y  V I E I R A ,  p r o c . 
6016.2021/0115134-1, Título 1913/2021/SME, PROF. ED. INF. 
ENS. FUND. I, CAT 3, QPE 19D, SME.

Nos termos do artigo 40, § 1º, inciso III, alínea "a", da 
CF/88, com a redação dada pelas EC 20/98 e EC 41/03, voluntá-
ria, por tempo de contribuição, com proventos integrais.

747 .108 .4 /1  –  ALMIR  DOS  SANTOS ,  p roc . 
6016.2021/0120643-0, Título 1918/2021/SME, PROF. ED. INF., 
CAT 3, QPE 21D, SME.

Nos termos do artigo 40, § 1º, inciso III, alínea "b", da 
CF/88, com redação dada pelas EC 20/98 e EC 41/03, volun-
tária, com proventos proporcionais ao tempo de contribuição.

592.134.1/2 – AGOSTINHO JOSE DA CRUZ, proc. 
6016.2021/0114137-0, Título 1916/2021/SME, AGENTE DE 
APOIO, NIVEL I, CAT 5, B 5, SME.

721.859.1/1 – SERGIO EMILIO GREGO , proc. 
6016.2021/0117568-2, Título 1917/2021/SME, PROF. ENS. 
FUND. II E MEDIO, QPE 18D, SME.

Nos termos do artigo 40, § 1º, inciso III, alínea "a", com-
binado com § 5º da CF/88, com a redação dada pelas EC 20/98 
e EC 41/03, voluntária, para o Magistério, com proventos 
integrais.

710.524.0/3 – LUCIMARA MARTINS DOS SANTOS, 
proc. 6016.2021/0113232-0, Título 1914/2021/SME, PROF. ENS. 
FUND. II E MEDIO, QPE 19C, SME.

716.152.2/2 – EUNICE VIDAL DA SILVA , proc. 
6016.2021/0108311-7, Título 1919/2021/SME, PROF. ED. INF., 
CAT 3, QPE 17C, SME.

INDEFERIDA, do servidor abaixo:
Tendo em vista a desistência expressa pelo requerente, 

resta prejudicado o processo abaixo em sua tramitação:
RF/Vinc. NOME PROCESSO DRE
619.243.2/2 ANA AMELIA HIPOLITO REIS DA SILVA 6016.2021/0119861-5 16.28

APOSENTADORIA – RECONSIDERAÇÃO
721.408.1/1 – REGINA CELIA BENAVALLI À vista dos 

elementos constantes no presente, acolho o pedido de revisão 
posto que tempestivo, para no mérito negar-lhe provimento, 
por carecer de amparo legal, ficando mantido indeferimento 
do pedido de aposentadoria, publicado no DOC de 05/10/2021.

 PENHA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 LICENÇA NOJO:
REG. 644.587.0. vc1 LUIZ GUSTAVO DA SILVA, 08 (oito) 

dias, a partir de 30/11/21, em virtude do falecimento de seu pai.

 PINHEIROS
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
REMOVENDO
Antonia Raimunda O.Carvalho, RF 553.647-2 Vinc.2, Agente 

de Apoio, da Unidade Técnica de de Aprovação e Projetos, EH 
510002020100000, para Unidade de Manutenção dos Sistemas 
de Drenagem e Viário, EH 510003030100000.

 PIRITUBA/JARAGUÁ
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 11 DA LEI Nº 13.748/2004 
COM ALTERAÇÕES POSTERIORES:

Com fundamento nos Decretos Nº 51.565/2010 e 
59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROGRESSÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6299563/2 MARCOS HENRIQUE PEREIRA NIVEL II 2 M12 14/12/2021

 SÃO MIGUEL
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 ALTERAÇÃO DE E.H. PARA FINS DE ACERTO
RF NOME DE PARA
740.626.6/1 Osmar Jose de Oliveira 630002000000000 630007020000000

OPÇÃO DE INCLUSÃO NA BASE DE CONTRIBUIÇÃO 
DO RPPS

Nos termos do parágrafo único do artigo 8º da Portaria 
nº 074/SMG.G/2009, A Supervisão de Gestão de Pessoas da 
Subprefeitura de São Miguel Paulista faz publicar a opção de 
inclusão na base de contribuição do RPPS, do servidor abaixo:
NOME RF PARCELA A PARTIR DE
Osmar Jose de Oliveira 740.626.6 0009 GDA 14/12/2021

 VILA MARIANA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – UNIDADE 
REDE PUBLICA DE SAÚDE 

Concedido, nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290, de 2014 e Decre-
to 57.571 de 28/12/2016, DECRETO Nº 58.225, de 09/05/2018.
R.F./VÍNC. NOME DURAÇÃO A PARTIR DE
572.377.9/2 LUIS CARLOS TORELLI 05 DIAS 07/12/2021

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF Nome Cargo Exercicio Qtd A partir de
5046831/4 ELAINE AVILLA SUPERVISOR TECNICO II 2021 10 14/12/2021
5158460/2 ROSANGELA MARIS 

NOGUEIRA
CHEFE DE UNIDADE 
TECNICA I

2021 10 06/12/2021

5195829/2 IVO NEVES FILHO ENCARREGADO DE 
EQUIPE

2021 20 30/12/2021

5577519/3 MARIA HELENA MOREIRA 
CELLA

SUPERVISOR TECNICO II 2021 15 01/12/2021

6312926/1 NADIA BEATRIZ S O 
FREIRE

ENCARREGADO DE 
EQUIPE

2021 15 17/12/2021

6513841/1 MARLI ASSUNÇAO H SILVA COORDENADOR I 2021 20 27/12/2021

 CULTURA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

 ALTERAÇÃO DE EH PARA FINS DE ACERTO:
R.F. NOME DE EH PARA EH
858.163.1 vc 1 DANIELA MOURA ROCHA 250012000000000  250012030032800

 DECLARAÇÃO DE BENS
Publicação em atendimento ao disposto no artigo 83, inciso 

V, da Lei Orgânica do Município de São Paulo, da Declaração de 
Bens de ALINE NASCIMENTO BARROZO TORRES RF: 755.057.0, 
em virtude da sua nomeação no cargo Secretário, da Secretaria 
Municipal de Cultura, publicado no DOC de 31.08.2021.

Imóvel financiado 

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIAS EXPEDIDAS PELO SECRETÁRIO

SME

SEI Nº 6016.2021/0127857-0
PORTARIA Nº 7042 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso 

de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO o que dispõe o 
parágrafo 2º do artigo 17 da Lei 11.434/93, com a nova redação 
conferida pelo artigo 1º da Lei 13.500 de 08/01/2003;

RESOLVE:
I - Os afastamentos concedidos, nos termos do disposto no 

parágrafo 2º do artigo 17 da Lei 11.434/93, com a nova redação 

 FREGUESIA-BRASILÂNDIA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL BÁSICO

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 11 DA LEI Nº13.652/2003:

Com fundamento nos Decretos Nº 51.564/2010 e 
59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROGRESSÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7996896/1 MARIA INES GHIRALDELLO SILVA NIVEL I 5 B5 14/12/2021

 ITAIM PAULISTA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

DESPACHO DO SUBPREFEITO 

ABONO DE PERMANÊNCIA - DEFERIDO
Registro Funcional  Nome a partir de
609.073.7/1 EDSON DE OLIVEIRA CARACCIOLO 16/11/2021
DEFIRO o pagamento do Abono de Permanência, previsto 

no artigo 4º da Lei nº 13.973, de 12 de maio de 2005, nos ter-
mos do Decreto nº 46.860, de 27 de dezembro de 2005, para o 
servidor acima relacionado.

 ITAQUERA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 APOSENTADORIA
Retificação da publicação do DOC de 01/07/2020, página 

28.
Leia-se como segue, e não como constou:
DEFERIDA, do servidor abaixo relacionado:
Aposentadoria Voluntária, por tempo de contribuição, com 

proventos integrais, nos termos do artigo 6.º, da Emenda Cons-
titucional n.º 41/2003:

R.F. 482.520.9/3, CLAUDIO AZIAGO , Processo 
6041.2020/0001462-0, Título n.º 008/2020(SUB-IQ), Agente de 
Saúde Nível II Cat.4 - Padrão AGS9, Efetivo, SUB -IQ.

 DESPACHOS DO SUBPREFEITO
INDENIZAÇAO
Nos termos da O.N. n.° 002/94–SMA, com as alterações 

promovidas pela O.N. n.º 001/SMG/06 e Despacho Normativo 
n.° 002/SMG-G/06 DEFIRO o pagamento de férias da servidora 
abaixo relacionada, acrescido de 1/3:

R.F. 594.662.0/1, Tania Oshiro, processo SEI n.º 
6041.2021/0003317-1, relativas aos exercícios de 1997 (10 
dias), 1998 (20 dias), 2020 (30 dias ) e 2021 (30 dias).

LICENÇA GALA
841.291.0/1, Renan Alves Pereira, 8 dias no período de 

04/12/2021 a 11/12/2021.

MUDANÇA DE NOME/ESTADO CIVIL
841.291.0/1, Renan Alves Pareira, de solteiro para casado.

 JABAQUARA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DECLARAÇÃO DE BENS

EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NOS ARTI-
GOS 8º E 9º DO DECRETO 59.432, DE 13 DE MAIO 
DE 2020 NA FORMA PRECONIZADA NA PORTARIA 
CONJUNTA CGM-SG Nº 01/2020 E NORMAS COM-
PLEMENTARES

DECLARANTE: MARCELO ESTEVÃO DE LIMA 
RF: 714.502.1/2, CARGO FUNÇÃO: COORDENA-
DOR V. DAS15, DA COORDENADORIA DE ADMI-
NISTRAÇÃO E FINANÇAS, DA SUBPREFEITURA 
JABAQUARA, DA SECRETARIA MUNICIPAL DAS 
SUBPREFEITURAS:

Bens e Valores:
Imóveis: nada a declarar
Móveis e Semoventes: nada a declarar
Dinheiro, Títulos, Ações e Aplicações financeiras: nada a 

declarar
Outros bens: nada a declarar,
Bens e Valores do cônjuge ou companheiro (a), filhos e 

demais dependentes econômicos: nada a declarar.

 M'BOI MIRIM
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 LICENÇA MÉDICA
Concedida nos termos do Comunicado 01/05-DRH/

SMG,Portaria 507/SGP-2004 de 04/06/2014, ao servidor 
filiado ao RGPS.
RF NOME DIAS A PARTIR DE EH
636.462.4/3  Lucia Cerqueira dos Anjos  05 07/12/2021 580004000003000

 DESPACHO DO SR. SUBPREFEITO
AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO EXTRAMUNICIPAL 

- DEFERIDA
DESPACHO:
REG.FUNC. NOME PROC. E.H.
626.139.6/1 Regina de Almeida Pope Vieira 

6045.2021/0002617-7 580003020000000 
Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou com-

pulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 08 meses 
e 01 dia(s), correspondente ao(s) período(s): 07/02/1990 a 
09/10/1990.

 REMOVENDO
781.813.1-1 ODAIR MATARENSI JUNIOR, ASSISTENTE 

DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS NÍVEL I, DO DEPARTA-
MENTO DE GESTÃO DE PESSOAS PARA DEPARTAMENTO DE 
CONTROLE E CADASTRO DE INFRAESTRUTURA URBANA , E.H.: 
120006000000000 EXPEDIENTE NRO.: 015/2021.

 CAMPO LIMPO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO

PROMOÇÃO POR NÍVEL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 15 DA LEI Nº 13.748/2004 COM 
ALTERAÇÕES POSTERIORES:

Com fundamento nos Decretos Nº 51.569/2010 e 
59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROMOÇÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5539102/2 MARILDO GONCALVES DE ARAUJO NIVEL II 1 M11 18/11/2021

 CASA VERDE - CACHOEIRINHA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DEFERIMENTO DE FÉRIAS
RF. NOME CARGO EX. QUANT.DIAS PERIODO
756.504.6/2 EDNA ALVES 
CANUTO

ASSESSOR TÉCNICO-I-
-DAS-11

2021 15 11/01/2021 A 25/01/2021

505.352.8/2 MARILENE VEIGA ENC. DE EQUIPE-DAI-7 2020 10 08/12/2021 A 17/12/2021
629.569.0/1 LEON CHARATZ SUPERV.TÉC.II-DAS-12 2020 15 03/01/2022 A 17/01/2022
3 0 2 . 5 8 4 . 5 / 2  L I Z E T E 
AP.B.FERNANDES

CHEF.UN.TÉC.I-DAS-10 2020 10 27/12/2021 A 05/01/2022

519.534.9/4 SERGIO R.DA 
S.CAMARGO

CHEF.DE UN.TÉC-I-DAS-10 2021 15 01/02/2022 A 15/02/2022

583.523.2/1 JOSÉ LUIZ CALVO ENC. DE EQUIPE-DAI-7 2021 15 01/02/2022 A 15/02/2022
726.100.4/1 HENRY CHISCA SUP.TÉCNICO-II-DAS-12 2021 15 01/02/2022 A 15/02/2022
746.013.9/1 RAQUEL FER-
NANDA PASSOS

CHEF.UN.TÉC-I-DAS-10 2021 15 10/02/2021 A 24/02/2022

 CIDADE TIRADENTES
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 FÉRIAS DEFERIDAS
R e g i s t r o 
Funcional

Nome Cargo Ex. Quant. A partir de

7956657/1 ALEXSANDRO DA SILVA ENCARREGADO DE 
EQUIPE

2021 15 27/12/2021

7178654/2 LUCAS GOMES DA SILVA SUPERVISOR TEC-
NICO II

2021 15 28/12/2021

7941749/2 ANA PAULA MOREIRA DE 
OLIVEIRA

ENCARREGADO DE 
EQUIPE

2021 15 06/12/2021

5584418/2 CLERES FERREIRA RAMOS ENCARREGADO DE 
EQUIPE

2021 30 06/12/2021

8103801/1 FLAVIO TANAKA SUPERVISOR TEC-
NICO II

2021 15 06/12/2021

7409273/1 MARCIA MARIA ISIDRO DA 
SILVA

SUPERVISOR TEC-
NICO II

2021 15 06/12/2021

7961103/1 SUELI VITOR DA CONCEIÇÃO CH UNIDADE TEC-
NICA I

2021 15 06/12/2021

7246340/2 ROGERIO DE ARRUDA PEN-
TEADO

CH UNIDADE TEC-
NICA I

2021 15 22/12/2021

5875773/3 NATALINO SOUZA ENCARREGADO DE 
EQUIPE

2021 15 17/12/2021

7781750/2 PEDRO PAULO NETO ENCARREGADO DE 
EQUIPE

2021 15 20/12/2021

3185648/3 ROSA APARECIDA APOLI-
NARIO

ENCARREGADO DE 
EQUIPE

2021 15 27/12/2021

7289570/2 GLAUCIA MARIA TORRES 
CALAZANS

ASSISTENTE TÉC-
NICO I

2021 15 27/12/2021

6200141/1 ESMERALDA DO E. SANTO 
FURTADO

CH UNIDADE TEC-
NICA I

2021 30 30/12/2021

7932219/1 FABIANA SILVA OKABAYASHI CH UNIDADE TEC-
NICA I

2021 30 31/12/2021

7934360/1 LEONARDO HECK DE MELO SUPERVISOR TEC-
NICO II

2021 20 31/12/2021

 QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL BÁSICO

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 11 DA LEI Nº13.652/2003:

Com fundamento nos Decretos Nº 51.564/2010 e 
59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROGRESSÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6515053/1 CESAR CORREIA NIVEL II 5 B10 30/11/2021
6515100/1 ALEXANDRE DIAS DO AMARAL NIVEL II 2 B7 30/11/2021
7414781/1 FLAVIO LINDEMBERG ALVES DA SILVA NIVEL II 4 B9 30/11/2021
7941820/1 ALICE LINHARES PAPINI NIVEL I 5 B5 30/11/2021
7945779/1 CLEONICE EVARISTO NIVEL I 5 B5 10/12/2021

QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 11 DA LEI Nº 13.748/2004 
COM ALTERAÇÕES POSTERIORES:

Com fundamento nos Decretos Nº 51.565/2010 e 
59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROGRESSÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7781750/2 PEDRO PAULO NETO NIVEL I 5 M5 30/11/2021

 QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL BÁSICO

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 11 DA LEI Nº13.652/2003:

Com fundamento nos Decretos Nº 51.564/2010 e 
59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROGRESSÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6429963/1 NILSOM DE MATOS PIMENTA NIVEL II 5 B10 30/11/2021
6263348/1 SANDRA REGINA BONI DOS SANTOS NIVEL II 5 B10 30/11/2021


		2021-12-15T05:00:25-0300




